
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023
                   

www.horizonte.ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.horizonte.ce.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Horizonte poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.horizonte.ce.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente 
de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Horizonte
CNPJ 23.555.196/0001-86
Avenida Presidente Castelo Branco, 5180
Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001
Site: www.horizonte.ce.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Câmara Municipal de Horizonte
CNPJ 02.121.797/0001-00
Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123
Telefone: (85) 3336-1130
Site: www.horizonte.ce.leg.br

Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte
CNPJ 07.527.239/0001-63
Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro
Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790
Site: www.fumseghorizonte.com.br

Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte
CNPJ 49.450.290/0001-64
Rua Baturité, 770 – Centro Adm. Domingão
Telefone: (85) 9740-0068
Email: autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Extrato 2 ........................................................................................ 
Aviso de Licitação 11 ..................................................................... 

Poder Legislativo 12 ................................................................................. 
Licitações e Contratos 12 ................................................................. 

Despacho de Julgamento 12 .......................................................... 

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 1 de 13



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 2 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

 

Extrato - Termo de Julgamento de Recurso  - Adjudicação 
 
Às 11:14 horas do dia 24 de julho de 2023, após analisados e decididos os recursos do Pregão Nº 

01231/2023, referente ao Processo Nº 2023.01.23.1-SRP, a autoridade competente, Sra. LÚCIA 
AMARO DE ARAÚJO GONDIM FEITOSA, ADJUDICA ao licitante vencedor os respectivos 

itens do LOTE/GRUPO 07, conforme indicado no quadro Resultado do Julgamento de Recursos: 
LOTE/GRUPO 07, adjudicado para DELTA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, pelo valor 

negociado de R$ 157.240,33 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta reais e trinta e três 
centavos). Lúcia Amaro de Araújo Gondim Feitosa – Gerenciadora do Registro de Preços. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Extrato

Extrato



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 3 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

 

Extrato - Termo de Julgamento de Recurso  - Adjudicação 
 
Às 11:42 horas do dia 14 de julho de 2023, após analisados e decididos os recursos do Pregão Nº 

01231/2023, referente ao Processo Nº 2023.01.23.1-SRP, a autoridade competente, Sra. LÚCIA 
AMARO DE ARAÚJO GONDIM FEITOSA, ADJUDICA ao licitante vencedor os respectivos 

itens do LOTE/GRUPO 09, conforme indicado no quadro Resultado do Julgamento de Recursos: 
LOTE/GRUPO 09, adjudicado para PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES, pelo valor 

negociado de R$ 145.947,33 (cento e quarenta e cinco mil novecentos e quarenta e sete reais e trinta 
e três centavos). Lúcia Amaro de Araújo Gondim Feitosa – Gerenciadora do Registro de Preços. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 4 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

 

Extrato do Termo de Adjudicação 
 
Às 08:28 horas do dia 17 de julho de 2023, após analisado o resultado  do  Pregão Nº 06141/2023, referente 
ao Processo Nº 2023.06.14.1 - PE, o Pregoeiro, Sr. Diego Luis Leandro Silva, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro resultado da adjudicação. Resultado da 
adjudicação: ITEM 01 com valor total de R$ 19.750,00, Situação: adjudicado para F.D. COMERCIAL 
LTDA. ITEM 02 com valor total de R$ 4.604,00, ITEM 04 com valor total de R$ 195,78, ITEM 13 com 
valor total de R$ 4.260,00, ITEM 28 com valor total de R$ 3.990,96 e ITEM 29 com valor total de R$ 
3.990,96, Situação: adjudicados para SUPRIMAX COMERCIAL LTDA. ITEM 3 com valor total de R$ 
80,00, ITEM 24 com valor total de R$ 3.243,50, ITEM 25 com valor total de R$ 3.243,50, ITEM 26 com 
valor total de R$ 2.450,00 e ITEM 27 com valor total de R$ 2.450,00, Situação: adjudicados para MARTA 

JUSSARA DE MOURA LTDA. ITEM 05 com valor total de R$ 2.999,00, Situação: adjudicado para R H P 
COMPUTADORES LTDA. ITEM 07 com valor total de R$ 1.609,00, Situação: adjudicado para HMA 
COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS 
LTDA. ITEM 08 com valor total de R$ 2.837,00, Situação: adjudicado para M.A. DISTRIBUIDORA 
COMERCIO E SERVICO LTDA. ITEM 10 com valor total de R$ 1.197,00, Situação: adjudicado para 
GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA. ITEM 11 com 
valor total de R$ 2.000,00, Situação: adjudicado para JR7 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS 
LTDA. ITEM 12 com valor total de 2.777,00, Situação: adjudicado para LEIDE CRISTINA RODRIGUES 
DA ENCARNACAO. ITEM 19 com valor total de R$ 5.530,00, ITEM 20 com valor total de R$ 5.550,00, 
ITEM 21 com valor total de R$ 5.550,00, Situação: adjudicados para MVS CARTUCHOS LTDA. ITEM 18 
com valor total de R$ 6.690,00, ITEM 22 com valor total de R$ 7.390,00, ITEM 23 com valor total de R$ 
6.990,00, ITEM 30 com valor total de R$ 3.949,00, ITEM 31 com valor total de R$ 3.949,00 e ITEM 32 com 
valor total de R$ 3.949,00. Situação: adjudicados para DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA. 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA – PREGOEIRO OFICIAL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 5 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 6 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

 

Extrato - Termo de Homologação 
 
Às 11:04 horas do dia 24 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 

a autoridade competente, Sra. LÚCIA AMARO DE ARAÚJO GONDIM FEITOSA, 
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Nº 2023.01.23.1-SRP, Pregão Nº 01231/2023. 

Resultado da Homologação – LOTE/GRUPO 07, adjudicado para DELTA INDÚSTRIA E 
COMERCIO LTDA, pelo valor negociado de R$ 157.240,33 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos 

e quarenta reais e trinta e três centavos). Lúcia Amaro de Araújo Gondim Feitosa – Gerenciadora 
do Registro de Preços. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 7 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

 

Extrato - Termo de Homologação 
 
Às 11:45 horas do dia 14 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 

a autoridade competente, Sra. LÚCIA AMARO DE ARAÚJO GONDIM FEITOSA, 
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Nº 2023.01.23.1-SRP, Pregão Nº 01231/2023. 

Resultado da Homologação – LOTE/GRUPO 09, adjudicado para PEDRO PAULO PAIVA 
RODRIGUES, pelo valor negociado de R$ 145.947,33 (cento e quarenta e cinco mil novecentos e 

quarenta e sete reais e trinta e três centavos). Lúcia Amaro de Araújo Gondim Feitosa – 
Gerenciadora do Registro de Preços. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 8 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Sra. Rosilândia Ribeiro da Silva, Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Horizonte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento às 

RATIFICAÇÕES procedidas pelos ordenadores de despesas das unidades gestoras: Secretaria de Educação; 

Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Recursos Hídricos e Agropecuária; Gabinete do Prefeito; Secretaria de 

Assistência Social, Igualdade e Desenvolvimento Social; e Secretaria de Saúde, faz publicar o extrato resumido 

do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: Processo Administrativo: Nº 2023.07.19.1; 

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e ainda nos termos da 

Lei Municipal Nº 1.498/2022, da Lei Municipal Nº 1.552/2023, e do Decreto Municipal Nº 368/2023, que 

instituiu o Programa Qualifica Horizonte e a Bolsa-Qualifica; Objeto: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE 

PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL QUALIFICA HORIZONTE COM A REALIZAÇÃO 

DE CURSOS PRÁTICOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA JOVENS E ADULTOS, NOS 

TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.498/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022, DA LEI MUNICIPAL Nº 

1.552/2023, DE 01 DE JUNHO DE 2023 e DO DECRETO MUNICIPAL Nº 368/2023, DE 01 DE JUNHO DE 

2023; Favorecida: FUNDAÇÃO DE APOIO À CULTURA, À PESQUISA E AO DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO – FUNDAÇÃO CETREDE, inscrita no CNPJ: 

31.302.808/0001-57, com sede na Avenida da Universidade, nº 2932, Benfica, CEP: 60.020-181, Fortaleza, 

Ceará; Valor Global: R$ 11.622.111,20 (onze milhões seiscentos e vinte e dois mil cento e onze reais e vinte 

centavos); Prazo de Execução e Vigência: 12 (doze) meses; Fontes de Recursos e Dotações Orçamentárias: 

a) 0701 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: classificação orçamentária 12 122 0002 2.039, elemento de 

despesa 3.3.90.39.00, subelemento 3.3.90.39.48, fonte 1500100100; b) 1701 – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS: classificação 

orçamentária 04 122 0002 2.132, elemento de despesa 3.3.90.39.00, subelemento 3.3.90.39.48, fonte 

1500000000; c) 0201 – GABINETE DO PREFEITO: classificação orçamentária 04 122 0002 2.002, elemento 

de despesa 3.3.90.39.00, subelemento 3.3.90.39.48, fonte 1500000000; d) 1501 – SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL: classificação orçamentária 08 

122 0002 2.097, elemento de despesa 3.3.90.39.00, subelemento 3.3.90.39.48, fonte 1500000000; e) 0501 – 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: classificação orçamentária 10 122 0002 2.025, elemento de despesa 

3.3.90.39.00, sublemento 3.3.90.39.48, fonte 1500100200; CONFORME DECLARAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO. 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 9 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE JULGAMENTO 

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.03.24.1 

 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento 

da fase de proposta de preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.03.24.1, cujo objeto é a Contratação 

de Empresa para Construção de Sistema Simplificado de Abastecimento de Água das Localidades de 

Canavieiras dos Pinheiros, Aningas e Carnaubal no Município de Horizonte-CE, Conforme Projeto de 

Engenharia. A Comissão analisou as propostas de preços das empresas habilitadas, frente às exigências 

editalícias, a Lei Federal nº 8.666/93, às considerações dos pareceres técnicos do setor da engenheira do 

município e ainda as exigências da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações. Após convocação da 

terceira lugar classificada enquadra como EPP, para exercer seu direito de preferência como EPP, onde a 

licitante não se fez representar na sessão pública de divulgação do julgamento da análise das propostas de 

preços para poder exercer mencionado direito. Desta forma a CPL decidiu por unanimidade pela 

CLASSIFICAÇÃO das empresas habilitadas: 1ª CLASSIFICADA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR 

LTDA com valor global de R$ 826.055,52; 2ª CLASSIFICADA: FHS CONSTRUTORA LTDA com valor 

de R$ 828.700,41; 3ª CLASSIFICADA: LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA com valor de R$ 

850.294,77; 4ª CLASSIFICADA: VAP CONSTRUÇÕES LTDA com valor de R$ 900.093,98, Registra-se 

ainda a DESCLASSIFICAÇÃO das seguintes empresas:  CONSTRUTORA BORGE CARNEIRO LTDA; 

WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA e MSP CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 

LTDA, conforme ata da sessão de julgamento à disposição dos interessados nos sites oficiais. Concluindo, a 

CPL declara vencedora do presente certame a empresa CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA, com o 

valor global de R$ 826.055,52 (oitocentos e vinte e seis, cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois 

centavos), por ter apresentado o menor valor global na licitação. Fica desde já, aberto o prazo recursal 

conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra “b”, da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas demais alterações. 

Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 21 de Julho de 2023. 

Rosilândia Ribeiro da Silva – Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 10 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

 

Extrato - Termo de Homologação  
 
Às 11:38 horas do dia 17 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 

a autoridade competente, Sr. RICARDO DANTAS SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 2023.06.14.1 – PE, Pregão nº 06141/2023. Resultado da Homologação: 
ITEM 01 com valor total de R$ 19.750,00, adjudicado para F.D. COMERCIAL LTDA. Situação: 
Homologado. ITEM 02 com valor total de R$ 4.604,00, ITEM 04 com valor total de R$ 195,78, ITEM 13 
com valor total de R$ 4.260,00, ITEM 28 com valor total de R$ 3.990,96 e ITEM 29 com valor total de R$ 
3.990,96, adjudicados para SUPRIMAX COMERCIAL LTDA. Situação: Homologados. ITEM 3 com valor 
total de R$ 80,00, ITEM 24 com valor total de R$ 3.243,50, ITEM 25 com valor total de R$ 3.243,50, ITEM 

26 com valor total de R$ 2.450,00 e ITEM 27 com valor total de R$ 2.450,00, adjudicados para MARTA 
JUSSARA DE MOURA LTDA. Situação: Homologados. ITEM 05 com valor total de R$ 2.999,00, 
adjudicado para R H P COMPUTADORES LTDA. Situação: Homologado. ITEM 07 com valor total de R$ 
1.609,00, adjudicado para HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E 
ELETROELETRONICOS LTDA. Situação: Homologado. ITEM 08 com valor total de R$ 2.837,00, 
adjudicado para M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA. Situação: Homologado. 
ITEM 10 com valor total de R$ 1.197,00, adjudicado para GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA. Situação: Homologado. ITEM 11 com valor total de R$ 
2.000,00, adjudicado para JR7 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA. Situação: 
Homologado. ITEM 12 com valor total de 2.777,00, adjudicado para LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA 
ENCARNACAO. Situação: Homologado. ITEM 19 com valor total de R$ 5.530,00, ITEM 20 com valor 
total de R$ 5.550,00, ITEM 21 com valor total de R$ 5.550,00, adjudicados para MVS CARTUCHOS 
LTDA. Situação: Homologados. ITEM 18 com valor total de R$ 6.690,00, ITEM 22 com valor total de R$ 
7.390,00, ITEM 23 com valor total de R$ 6.990,00, ITEM 30 com valor total de R$ 3.949,00, ITEM 31 com 

valor total de R$ 3.949,00 e ITEM 32 com valor total de R$ 3.949,00, adjudicados para DHZ COMERCIO 
DE SUPRIMENTOS LTDA. Situação: Homologados. DIEGO LUIS LEANDRO SILVA – PREGOEIRO 

OFICIAL. RICARDO DANTAS SAMPAIO - Secretário de Infraestrutura, Urbanismo, 
Agropecuária e Recursos Hídricos. 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 11 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

S

• 

PREFEITURA DE 

HOR1144;.,..,: E 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2023.06.23.1-SM' 

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2023.06.23.1-SRP. Julgamento: MENOR PREÇO 
POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
E UTENSÍLIOS DE COZINHA DESTINADOS As OFICINAS E ATIVIDADES REALIZADAS 
PELOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS, DESENVOLVIDOS ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE. 0 
prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas sell até as 08h30min 
do dia 07 de agosto de 2023. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta 
publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, 
n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 21 de julho de 2023 - Francisca 
Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 24 DE JULHO DE 2023, 
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

Imprensa Oficial do Município: DOM - Diário Oficial do Município 
- Sitio da PATH: www.horizonte.ce.gov.br 

Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 
- Compras Governamentais COM. PRASNET: www.comprasnet.gov.br 

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO 
Diário Oficial da União: DOU 
Diário Oficial do Estado: DOE 

Horizonte/CE, 21 de julho de 2023. 

\F ncisca J angela 1 

e--
goeiro O icial 

ri osa 

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 12 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

Estado do Ceará, Câmara Municipal de Horizonte – Termo de Julgamento – Pregão 

Presencial Nº 2023.06.28.1-PP - OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de manutenção de equipamentos de refrigeração para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Horizonte/CE, conforme especificações contidas 

no termo de referência e edital. A Pregoeira e sua equipe de apoio, designada através da 

Portaria Nº 007/2023 de 02 de janeiro de 2023, torna público para cumprimento do Art. 

38, inciso V, da Lei N.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que 

a Comissão concluiu o julgamento da licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2023.06.28.1-PP, declarando vencedora do certame a seguinte Licitante: 

REFRIGERACAO SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 28.032.119/0001-65 

com valor global de R$99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais). Informações: 

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou 

licitacaocamaradehorizonte@gmail.com ou (85) 99860-9801, de 08h00min às 14h00min. 

Samara Ferreira de Almeida – Pregoeira. 

 

 

A SER PUBLICADO DIA 24 DE JULHO DE 2023. 

 

Imprensa Oficial da Câmara Municipal: Quadro de Avisos e Publicações da CMH 

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

- Sítio Oficial da Câmara Municipal de Horizonte: https://www.horizonte.ce.leg.br/ 

 

 

 

Horizonte/CE, 24 de julho de 2023. 

 

 

 

 

Samara Ferreira de Almeida 

Pregoeira oficial da Câmara Municipal de Horizonte 

 

 

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Despacho de Julgamento

Despacho de Julgamento



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano I | Edição nº 15 Página 13 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aviso de Licitação


	Poder Legislativo
	Licitações e Contratos
	Despacho de Julgamento



		2023-07-24T19:51:33+0000




